


Komiks „FREE(RA)DOM. RETROSPEKCYJNY SPACER OBRAZKOWY PO HISTORII RADOMIA" powstał 
podczas Comics Night, który zorganizowany został w 2022 r. w ramach Free(Ra)dom Festivalu. 
Wydarzenie zrealizowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza.
24 plansze komiksu powstały w nocy z 17 na 18 czerwca 2022 r. Autorami prac są radomscy artyści: 
Lech Chłopecki (str. 5-7, 15), Paweł Gierczak (str. 22-25), Filip Ochnia (str. 12-14), Przemysław Ochnia 
(str.8-11, 26-27), Jarosław Zieliński (str. 16-21, 28), którzy podjęli się wyzwania stworzenia 24 
wielkoformatowych plansz na temat wolności.
Inspiracją dla rysowników i autorów scenariusza były historyczne wydarzenia związane z Radomiem 
i konkretne miejsca, które można odnaleźć na mapie miasta. Comics Night odbył się w dawnej 
siedzibie radomskiej biblioteki, w kamienicy na rogu pl. Konstytucji 3 Maja 8 i ul. Żeromskiego 38. 
Dziękujemy Panu Andrzejowi Bieńkowskiemu za udostępnienie przestrzeni, w której w latach 
1945-1992 r. mieściła się siedziba główna radomskiej biblioteki publicznej.
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AUTORZY ALBUMU KOMIKSOWEGO PODCZAS COMICS NIGHT (17/18 CZERWCA 2022 r.)



Comics Night zorganizowany został w jubileuszowym roku - 100-lecia istnienia biblioteki 
publicznej w Radomiu. Niniejszy album komiksowy jest jednocześnie hołdem dla osób, 
dzięki którym biblioteka w Radomiu powstała w 1922 roku. Nie byłoby to możliwe gdyby 
nie inicjatorka powołania radomskiej książnicy - Maria Kelles-Krauz (Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu) oraz Florentyna Jakubczakowa (pierwsza kierowniczka radomskiej 
biblioteki).
Obie radomianki stały na straży wolności i powszechnego dostępu do wiedzy. Podobnych 
do nich osób w historii Radomia było wiele. Niektóre z nich zainspirowały artystów, 
którzy w 24 godziny stworzyli retrospekcyjny album komiksowy o historii Radomia. 
Zachęcam do zapoznania się z komiksem, który przybliża historię naszego miasta.
Jednocześnie zapraszam do odwiedzenia biblioteki, gdzie można znaleźć więcej publikacji 
na temat Radomia oraz jego mieszkańców - wielokrotnie stających w obronie wolności, 
która nigdy nie jest nam dana raz na zawsze.

Przemysław Czaja
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich w Radomiu


